
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  sexta-feira,  28 de dezembro  de 2018. Ano VI, Edição 1012 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 344/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 
2016.10000.10718.0.001167; 

R  E  S  O  L  V  E 
 

I – REVOGAR o Ato da Presidência n. 280/2010-GP/DIAD;  
 

II - CONCEDER, a contar da presente data, incorporação ao 
patrimônio individual da servidora KELLY CRISTINA SANTOS COSTA, 
do valor correspondente a 5/5 (cinco quintos) da representação atribuída 
ao Cargo Comissionado de Assessor I – CCL-2, com fulcro na norma 
inserta na 1ª parte, do § 6º, do Art. 22 da Lei Municipal n° 169/2005, com 
redação dada pela Lei n. 256/2010. 
 

III - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 345/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

CONSIDERANDO os autos dos Processos ns. 
2017.10000.10718.0.000499 e 2018.10000.10718.0.001632; 

R  E  S  O  L  V  E 
 

I - CONCEDER, a contar da presente data, incorporação ao 
patrimônio individual do servidor ROSIVAL CABRAL DA SILVA, do 
valor correspondente a 3/5 (três quintos) do Cargo Comissionado de 
Consultor Adjunto – CCL-2, em virtude de haver satisfeito os requisitos 
legais estabelecidos no Art. 22, inciso I, alínea “g” e §§ 4º a 7º da Lei n. 
169/2005, com alterações introduzidas pelas Leis n. 192/2008, 223/2009, 
252/2010 e 256/2010. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 346/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 
2018.10000.10718.0.000388; 

R  E  S  O  L  V  E 
 

I – REVOGAR o Ato da Presidência n. 190/2017-GP/DG;  
 

II - CONCEDER, a contar da presente data, incorporação ao 
patrimônio individual da servidora ELIZABETH DE OLIVEIRA GOMES, 
do valor correspondente a 5/5 (cinco quintos) do Cargo Comissionado de 
Assessor Especial da Presidência – CCAP, com fulcro na norma inserta 
na 1ª parte, do § 6º, do art. 22 da Lei Municipal n° 169/2005, com 
redação dada pela Lei n. 256/2010. 
 

III - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 347/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 
2018.10000.10718.0.001235; 

RESOLVE 
 

I – REVOGAR o Ato da Presidência Nº 358/2008 – GP/DIAD;  
 

II - CONCEDER, a contar da presente data, incorporação ao 
patrimônio individual da servidora LAURA VICUÑA DOS SANTOS, do 
valor correspondente a 5/5 (cinco quintos) do Cargo Comissionado de 
Assessor Especial da Presidência – CCAP, em virtude de haver 
satisfeito os requisitos legais, com fulcro na norma inserta na 1ª parte, do 
§ 6º, do art. 22 da Lei Municipal n° 169/2005, com redação dada pela Lei 
n. 256/2010. 

III - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 



 
Manaus,  sexta-feira,  28 de dezembro de 2018 

 
Edição 1012 

 
  

 

 
 
 

2 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 348/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 
2018.10000.10718.0.001368; 

R  E  S  O  L  V  E 
 

I – REVOGAR o Ato da Presidência n. 267/2010-GP/DIAD;  
 

II - CONCEDER, a contar da presente data, incorporação ao 
patrimônio individual da servidora SOLANGE LIMA VIANA, do valor 
correspondente a 5/5 (cinco quintos) do Cargo Comissionado de 
Assessor Especial da Presidência – CCAP, em virtude de haver 
satisfeito os requisitos legais estabelecidos, com fulcro na norma inserta 
na 1ª parte, do § 6º, do art. 22 da Lei Municipal n° 169/2005, com 
redação dada pela Lei n. 256/2010. 
 

III - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 
 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 349/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 
2018.10000.10718.0.001982; 

RESOLVE 
 

I – REVOGAR o Ato da Presidência n. 317/2010-GP/DIAD;  
 

II - CONCEDER, a contar da presente data, incorporação ao 
patrimônio individual do servidor ARY JOSÉ ALEIXO, do valor 
correspondente a 3/5 (três quintos), do Cargo Comissionado de 
Coordenador de Operações – CCC, em virtude de haver satisfeito os 
requisitos legais, com fulcro na norma inserta na 1ª parte, do § 6º, do art. 
22 da Lei Municipal n° 169/2005, com redação dada pela Lei n. 
256/2010. 
 

III - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 350/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

CONSIDERANDO os autos dos Processos n. 1627/2010  e  
002312/2014 ; 

RESOLVE 
 
I – REVOGAR o Ato da Presidência n. 281/2010-GP/DIAD;  

II - CONCEDER, a contar da presente data, incorporação ao 
patrimônio individual do servidor CARLOS GENÉSIO MACIEL DA 
SILVA, do valor correspondente a 5/5 (cinco quintos), da Função de 
Presidente da Comissão de Licitação – CCCL-01, do Quadro de Cargo 
de Pessoal deste Poder Legislativo, em virtude de haver satisfeito os 
requisitos legais, com base no Art. 22, inciso I, alínea “g” e §§ 4º a 7º da 
Lei n. 169/2005, com alterações introduzidas pelas Leis n. 192/2008, 
223/2009, 252/2010 e 256/2010. 
 

III - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 351/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 
 

CONSIDERANDO os autos dos Processos ns. 2518/15 e 
2018.10000.10718.0.000146; 

R  E  S  O  L  V  E 
 

I - CONCEDER, a contar da presente data, incorporação ao 
patrimônio individual da servidora LEILA DE CASTRO ATEM, do valor 
correspondente a 5/5 (cinco quintos) da Função de Coordenador de 
Cotação e Preços – FCL-1, do Quadro de Cargo de Pessoal deste Poder 
Legislativo, em virtude de haver satisfeito os requisitos legais 
estabelecidos no Art. 22, inciso I, alínea “g” e §§ 4º a 7º da Lei n. 
169/2005, com alterações introduzidas pelas Leis n. 192/2008, 223/2009, 
252/2010 e 256/2010. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 



 
 
Manaus, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 

 
Edição 1012 

  

 

 
 
 

3 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 352/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 
2017.10000.10718.0.001371; 

R  E  S  O  L  V  E 

I - CONCEDER, a contar da presente data, incorporação ao 
patrimônio individual da servidora HELIA MOTA FERREIRA, do valor 
correspondente a 5/5 (cinco quintos) da Função de Assistente de Serviço 
de Apoio Administrativo – FCL-4, do Quadro de Cargo de Pessoal deste 
Poder Legislativo, em virtude de haver satisfeito os requisitos legais 
estabelecidos no Art. 22, inciso I, alínea “g” e §§ 4º a 7º da Lei n. 
169/2005, com alterações introduzidas pelas Leis n. 192/2008, 223/2009, 
252/2010 e 256/2010. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 353/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 
 

CONSIDERANDO os autos dos Processos n. 1263/2014; 

RESOLVE 

I - CONCEDER, a contar de 25 de novembro de 2014, 
incorporação ao patrimônio individual da servidora MARIA MOTA DA 
SILVA, do valor correspondente a 5/5 (cinco quintos), da Função de 
Assistente de Serviço de Apoio Administrativo – FCL-4, do Quadro de 
Cargo de Pessoal deste Poder Legislativo, em virtude de haver satisfeito 
os requisitos legais, com base no Art. 22, inciso I, alínea “g” e §§ 4º a 7º 
da Lei n. 169/2005, com alterações introduzidas pelas Leis n. 192/2008, 
223/2009, 252/2010 e 256/2010. 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 354/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO os autos do Processo n. 001749/2015; 

RESOLVE 

I - CONCEDER, a contar da data do pedido, incorporação ao 
patrimônio individual da servidora ANA MARIA REIS DE ARAÚJO, do 
valor correspondente a 5/5 (cinco quintos), da Função de Subsecretário 
de Comissão Legislativa – FCL-3, do Quadro de Cargo de Pessoal deste 
Poder Legislativo, em virtude de haver satisfeito os requisitos legais, com 
base no Art. 22, inciso I, alínea “g” e §§ 4º a 7º da Lei n. 169/2005, com 
alterações introduzidas pelas Leis n. 192/2008, 223/2009, 252/2010 e 
256/2010. 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 355/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 
 

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 00260/2013; 

R  E  S  O  L  V  E 
 

I - CONCEDER, a contar da data do pedido, incorporação ao 
patrimônio individual da servidora HORTÊNCIA BORGES LOUZADA 
DA SILVA, do valor correspondente a 3/5 (três quintos) da Função de 
Secretário de Comissão Legislativa – FCL-2, do Quadro de Cargo de 
Pessoal deste Poder Legislativo, em virtude de haver satisfeito os 
requisitos legais estabelecidos no Art. 22, inciso I, alínea “g” e §§ 4º a 7º 
da Lei n. 169/2005, com alterações introduzidas pelas Leis n. 192/2008, 
223/2009, 252/2010 e 256/2010. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 
 

 



 
Manaus,  sexta-feira,  28 de dezembro de 2018 

 
Edição 1012 

 
  

 

 
 
 

4 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 356/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 
 

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 1153/2014; 

RESOLVE 

I - CONCEDER, a contar de 29 de janeiro de 2015, incorporação 
ao patrimônio individual da servidora REGINA COELI MALHEIRO 
PROENÇA, do valor correspondente a 4/5 (quatro quintos), da Função 
de Oficial de Cerimonial – FCL-2, do Quadro de Cargo de Pessoal deste 
Poder Legislativo, em virtude de haver satisfeito os requisitos legais, com 
base no Art. 22, inciso I, alínea “g” e §§ 4º a 7º da Lei n. 169/2005, com 
alterações introduzidas pelas Leis n. 192/2008, 223/2009, 252/2010 e 
256/2010. 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 357/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 
 

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 0370/2013 

RESOLVE 

I - CONCEDER, a contar de 06 de maio de 2015, incorporação ao 
patrimônio individual do servidor WANDER ZANY DOS REIS, do valor 
correspondente a 5/5 (cinco quintos), da Função de FCL-3, do Quadro 
de Cargo de Pessoal deste Poder Legislativo, em virtude de haver 
satisfeito os requisitos legais, com base no Art. 22, inciso I, alínea “g” e 
§§ 4º a 7º da Lei n. 169/2005, com alterações introduzidas pelas Leis n. 
192/2008, 223/2009, 252/2010 e 256/2010. 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 358/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 
 

CONSIDERANDO os autos dos Processos n. 1875/15 e 1622/14; 

RESOLVE 

I - CONCEDER, a contar de 26 de janeiro de 2017, incorporação 
ao patrimônio individual da servidora RAIMUNDA BARROSO DE 
OLIVEIRA, do valor correspondente a 4/5 (quatro quintos), da Função de 
Assistente de Serviço de Apoio Administrativo – FCL-4, do Quadro de 
Cargo de Pessoal deste Poder Legislativo, em virtude de haver satisfeito 
os requisitos legais, com base no Art. 22, inciso I, alínea “g” e §§ 4º a 7º 
da Lei n. 169/2005, com alterações introduzidas pelas Leis n. 192/2008, 
223/2009, 252/2010 e 256/2010. 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 359/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “b” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o que estabelecem os Art. 11 e 30 da Lei n.º 

169/2005, de 13 de dezembro de 2005, publicada no Diário Oficial em 
15/12/2005, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e 
Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Manaus;  
 

R E S O L V E, 
 

Art. 1º – RECLASSIFICAR, a contar de junho de 2018, o Servidor 
abaixo relacionado, ocupante do cargo, classe e referencia do Plano de 
Cargos, Carreiras e Vencimentos supracitado, na forma a seguir: 

 
 

PROCESSO NOME CARGO CLASSE REF. 
2018.10000.10718.0.0
01979 

Mirlan Matos 
de Menezes 

Inspetor de 
Segurança A III 

 
Art. 2º – RECLASSIFICAR, a contar de julho de 2018, o Servidor 

abaixo relacionado, ocupante do cargo, classe e referencia do Plano de 
Cargos, Carreiras e Vencimentos supracitado, na forma a seguir: 

 
 

PROCESSO NOME CARGO CLASSE REF. 
2018.10000.10718.0.
001960 

Ricardo Jander 
Cardoso 
Marques 

Inspetor de 
Segurança A III 

 



 
 
Manaus, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 

 
Edição 1012 

  

 

 
 
 

5 
 

Art. 3º – RECLASSIFICAR, a contar de dezembro de 2018, os 
Servidores abaixo relacionados, ocupantes dos cargos, classe e 
referencia do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos supracitado, na 
forma a seguir: 
 

PROCESSO NOME CARGO CLASSE REF. 

2018.10000.10718.
0.001953 

Ana Regina 
Vieira da Silva 

Revisor A III 

2018.10000.10718.
0.001949 

Ana Rita Cunha 
Lucas 

Agente 
Administrativo A III 

2018.10000.10718.
0.001948 

Iêda Drumond 
de Lima 

Agente 
Administrativo A III 

2018.10000.10718.
0.001957 

Marcos Alberto 
Vitor 
Evangelista 

Técnico 
Legislativo 
Municipal 

A III 

2018.10000.10718.
0.001955 

Maria das 
Graças de 
Souza Lima 

Agente 
Administrativo A III 

2018.10000.10718.
0.001954 

Pedro 
Fernandes 
Jatahy Junior 

Inspetor de 
Segurança A III 

2018.10000.10718.
0.001950 

Ruth Vieira da 
Silva 

Agente 
Administrativo A III 

 
Art. 4º – Determinar que o Departamento de Recursos Humanos 

proceda os respectivos registros nas fichas funcionais. 
 
Art. 5º - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 

 
 

 
PORTARIA Nº 083/2018 – GP/DG 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b” do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 150, Parágrafo Único, da Lei 

n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 
 
CONSIDERANDO o Processo nº  2018.10000.10718.0.001921;  

 
R E S O L V E, 

 
I - CONCEDER 06 (seis) meses de Licença Prêmio, a contar de 

02 de janeiro de 2019, a servidora MARIA DE LOURDES LEÃO 
DUARTE, Técnico Legislativo Municipal, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Efetivo deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto 
no Art. 150, Parágrafo Único, da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 28 de dezembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

EXTRATO 
 

ESPÉCIE: Contrato n. 026/2018.   
FUNDAMENTO: Processo n. 2018.10000.10718.0.001639 
OBJETO:  Locação de imóvel  para funcionar como depósito de bens 
servíveis e inservíveis, de todos os setores da Câmara Municipal de 
Manaus, conforme Termo de Referencia. 
 

PRAZO: 12 (doze) meses 
  
 

VALOR: Global de  R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes desta 
contratação estão programadas na dotação orçamentária 
01.122.0122,2181, fonte 100, natureza da despesa 33903615 – Locação 
de Imóveis, tendo sido emitido Nota Empenho n. 2018NE01005, em 
21/12/2018, no valor de R$ 333,00 (trezentos e trinta e três reais) para 
atender o período de 26 a 31/12/2018, ficando o valor de R$ 29.666,67 
(vinte e nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete 
centavos) para o exercício de 2019. 
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela 
CMM e o senhor ROGÉRIO ABRAHIM RAYOL DOS SANTOS. 
 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

 
Manaus, 26 de dezembro de 2018. 

 

 
 



 

 

 

 


